

DU-RM.0012.53.2021

Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 27 października 2021r. _zdalnie

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

Prowadzący obrady zdalne: Przewodnicząca komisji Monika Pawlik

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał
2. Zadania inwestycyjne w mieście i stopień ich realizacji za 8 miesięcy roku 2021
3. Sprawy różne.

Czas trwania posiedzenia: 0:40 (16:00 do 16:40)

Frekwencja Radnych:

Jarosław Deleska
Irena Owczarz
Barbara Wszolek
Zofia Bazańska
Łukasz Wesołowski
Barbara Strzelecka

Kierownictwo Urzędu:

Skarbnik- Bogusława Tanhojzer
Burmistrz- Zbigniew Szaleniec

Pozostałe osoby:

Małgorzata Skiba- Naczelnik Wydziału Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych
Ilona Mrozowska- MZGK

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 119 z Autopoprawką w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2021-2035

Projekt Nr 120 z Autopoprawką w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021

Projekt Nr 118 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

M.Pawlik- Witam wszystkich bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, witam kierownictwo Urzędu w składzie Pana Burmistrza, Panią Skarbnik oraz witam koleżanki i kolegów radnych oraz naczelników. Mamy trzy punkty do omówienia. Zaczniemy od tematu komisji - Zadania inwestycyjne w mieście i stopień ich realizacji za 8 miesięcy roku 2021. Myślę, że każdy zapoznał się z materiałami. W skrócie podsumuje 4 najważniejsze inwestycje, które były współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. Zintegrowane punkty przesiadkowe ATR w centrum miasta wraz z przedsięwzięciami towarzyszącymi wykonanie finansowe tego zadania to 9 852 443,97 zł to była naprawdę duża inwestycja. Drugą pod względem wysokości inwestycją było Postindustrialne Centrum Dziedzictwa Górniczego Węglowego w Zagłębiu wraz z zagospodarowaniem terenu, wykonanie finansowe tej inwestycji to 8 368 094,70 zł. Kolejną dużą inwestycją współfinansowaną ze środków unijnych była to - Aktywizacja gospodarcza terenu byłej KWK Saturn wraz z uzbrojeniem terenu, wykonanie finansowe to 1 835 285,00 zł. Ostatnią największą inwestycją była budowa ulicy Schreiblera, było to 1 179 949,49 zł. Oczywiście były też inne inwestycje m.in.: była budowa obwodnicy ul. Piłsudskiego, przebudowa ul. Kilińskiego, przebudowa ul. Polnej. Czy mają Państwo pytania do tych inwestycji? Czy Pan Burmistrz chciałby coś dodać?

Burmistrz- jest to przebogaty rok jeśli chodzi o inwestycje, Pani przewodnicząca wymieniała inwestycje, które się zakończyły. Postindustrialne Centrum Dziedzictwa Górniczego Węglowego kończone będzie w przyszłym roku. Można powiedzieć, że jest tam lekkie opóźnienie, ale wydaje mi się, że przy tak ogromnej inwestycji ten poślizg 2 miesięczny nie jest duży i tak ta inwestycja jest przewidziana do zakończenia na przyszły rok, również 3 tygodniowe jest przesunięcie przy obwodnicy, mamy sporo funduszy zewnętrznych, ta inwestycja jest prawie na ukończeniu. Jest wśród nas Pani Ilona Mrozowska, która nam powie, czy jest szansa na zakończenie tej inwestycji? Rozpoczęta inwestycja przy ul. Pustej, rozpoczęta inwestycja przy ul. Polnej, gdzie wymieniony jest cały wodociąg i przyłącza, myślę, że wykonanie chodnika pójdzie szybko, proszę panią Mrozowską o odpowiedź, czy jest szansa, czy wykonamy tą inwestycje do końca roku? Inwestycja ul. Siemianowickiej umowa jest podpisana do 30 listopada jest szansa, że zostanie wykonana do tego czasu. Dojazd do części osiedla będzie prosty jak będzie wykonana obwodnica. Z najgorszą przeszkodą spotkaliśmy się przy inwestycji na ul. Kilińskiego. W momencie kiedy zrobiliśmy przetarg na 2 etap tej ulicy, okazało się, że gazociąg jest bardzo płytko położony wręcz zagraża bezpieczeństwu mieszkańców, niezbędne było położenie tego gazociągu w sposób właściwy przed położeniem nakładki. Zgodziła się na to gazownia. Tłumaczymy to mieszkańcom, że nie z naszych przyczyn jest taki stan tej ulicy. Wykonawcą tej ulicy będzie firma, która wygrała przetarg na remont tej ulicy. Jest jeszcze parę mniejszych inwestycji, na ul. Scheiblera- wykonany łącznik z ul. Węglową, nie jest to duża inwestycja, również na Piaskach chodnik łączący ul. Mickiewicza z ul. 3-go Kwietnia. Na ukończeniu jest budowa kolejnych miejsc parkingowych na przedłużeniu ul. 17 Lipca. Zadbaliśmy o to, aby mieszkańcy na osiedlu komunalnym mieli zabezpieczone miejsca parkingowe. Inwestycje realizowane przez MOSIR- hala sportowa zostały tam do dokończenia prace wykończeniowe, schodów wejściowych. Termomodernizacja prawie jest gotowa. W drugim etapie chcemy ją wyremontować wewnątrz. Podobnie realizowana jest część inwestycji termomodernizacji budynku trybuny. Został rozstrzygnięty przetarg na remont wnętrza trybuny. Najtańsza oferta jest o 180 000,00 zł droższa niż mieliśmy przeznaczone na to środki.

Na ukończeniu jest projekt drugiego etapu remontu stadionu. Ten projekt jest prawie gotowy, w tym roku ogłosimy przetarg natomiast remont będzie realizowany w przyszłym roku. Pani przewodnicząca ma sprawozdanie z inwestycji realizowanych przez miasto, ale warto również wspomnieć o inwestycji remont naszego basenu, który zakończył się w czerwcu. Trafiona inwestycja. Sprzedaliśmy 31.000 biletów. Warto wspomnieć o inwestycjach termomodernizacyjnych budynków, wykonaliśmy termomodernizację dwóch budynków, jeden na ul. Konopnickiej, drugi na ul. Lwowskiej. Te budynki są już gotowe. Termomodernizację również przeprowadza CTBS - obecnie na ul. Sportowej. W kolejnych latach pozostałe budynki będą ocieplane.

M.Pawlik- dziękuję Panie Burmistrzu. Proszę Pani Dyrektor Mrozowska.

I.Mrozowska- realizacja inwestycji to jest do końca sierpnia tego roku, zaawansowanie jest dłuższe. Zaczęliśmy dziś jeszcze jedną inwestycję utwardzenie powierzchni przy parku Prochownia od ul. Staropogońskiej. ulica Scheiblera to w zasadzie jest skończona. Prace trwają na ul. Siemianowickiej. Właściwie mamy tylko opóźnienia na ul. Kilińskiego, z tego co wiem to firma Eurovia już podpisała umowę z gazownią.

M.Pawlik- dziękuję Pani Dyrektor. Przechodzimy do zaopiniowania materiałów sesyjnych. Mamy trzy projekty uchwał. Przechodzimy do zaopiniowania Zaopiniowanie **Projektu nr 118** w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z tego co wiem, projekt był już opiniowany na Komisji Rozwoju i Polityki Przestrzennej. Kończy nam się obecna umowa i od 1 stycznia będzie obowiązywać nowa. W postępowaniu przetargowym w dniu 21.10.2021 dokonano otwarcia ofert na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wpłynęła tylko jedna ważna oferta złożona przez Konsorcjum firm Alba: Lider-Alba Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czeladzi Sp. z o.o..Partner- Przedsiębiorstwo Techniki Sanitarnej Alba Sp z o.o. w Chorzowie. O szczegóły poprosiłabym Panią naczelnik Małgorzatę Skibę.

M.Skiba- trwa badanie tej oferty, to jest jedyna oferta, wykonawca został wezwany do przedłożenia szczegółowych dokumentów. Składkę skalkulowaliśmy biorąc pod uwagę ustawowe obligatoryjne elementy, czyli odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, funkcjonowanie na terenie miasta punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, koszty administracyjne, edukacja ekologiczna, czy koszty usuwania dzikich wysypisk. Umowa z Albą kończy się w tym roku, będziemy zawierać nową umowę na kolejne dwa lata. Stawka z oferty to 19 299 384,00 zł umowa z PSZOK obowiązuje do końca przyszłego roku, pod koniec przyszłego roku będzie rozpisywać postępowanie przetargowe na kolejne dwa lata. Założyliśmy niewielki wzrost kwoty z nowej umowy. Koszty edukacji ekologicznej, administracyjne po przeliczeniu biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców, którzy złożyli deklarację, że zamieszkują na terenie miasta Czeladź proponujemy przyjąć stawkę 33 zł na miesiąc od osoby, jeśli mieszkaniec nie segreguje odpadów to dwukrotność tej kwoty, czyli 66 zł.

M.Pawlik- dziękuję bardzo pani Naczelnik, mam małą uwagę, czy w nowej umowie będzie zawarty zapis że osoby, które opróżniają te pojemniki również będą wkładać śmieci, które są obok śmietnika.

M.Skiba- zazwyczaj tak robią, zależy jakim samochodem dysponują. Zgłoszenia są automatycznie realizowane.

Burmistrz- zależy jaki samochód, jest to specjalny samochód, który dokonuje zgniecenia.

M.Pawlik- nie chodzi mi o wielkogabarytowe typu meble, tylko jeżeli leży puszka to żeby ona została podniesiona i wrzucona do pojemnika.

M.Skiba- będziemy zwracać uwagę ponieważ mają to robić

M.Pawlik- czy mają państwo jakieś pytania?

Ł.Wesołowski- mamy niecałe 30.000 mieszkańców w korelacji 27 000 brakuje nam około 10% czy my to jakoś weryfikujemy?

M.Skiba- to jest weryfikowane w wydziale finansowym, to jest deklaracja od osób zamieszkałych. Jeżeli mamy zgłoszenie, że ktoś mieszka to sprawdzamy. Wiem, że wydział finansowy to weryfikuje.

Ł.Wesołowski- chodzi mi o wszystkich, czy jest to weryfikowane?

Burmistrz- pan radny Wesołowski nie był na komisji Rozwoju. Pani radna I. Owczarz informowała, że w niektórych gminach np. w Siemianowicach są takie aplikacje do wyłapywania tych osób, które umykają w tych deklaracjach. Trochę nas to niepokoi, że ta ilość niezdeklarowanych jest tak duża. Musimy się tematem interesować, bo faktycznie jeśli 1500 osób nie płaci to muszą za te osoby płacić inni.

M.Pawlik- Pani radna Irena Owczarz prosi o wypowiedź, bardzo proszę.

I.Owczarz- to jest taki program rodzaj algorytmu, pozyskują ok. 500.000 zł rocznie do budżetu. Myślę, że jest to dobry program, można uzyskać go nieodpłatnie

M.Pawlik- pani Skarbnik coś chciała jeszcze dodać.

Skarbnik- oczywiście, że próbuje weryfikować. Jeżeli ktoś deklaruje, że nie mieszka, to jest to trudne do zweryfikowania. Przepytyjemy sąsiadów, wysyłamy Straż Miejską. My tak do końca nie wiemy co możemy jeszcze zrobić.

M.Pawlik- przechodzimy do zaopiniowania **Projekt Nr 118** w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Głosowanie:

za- 6

przeciw-1

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Zaopiniowanie **Projektu nr 119** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2021-2035 z Autopoprawką .

Skarbnik- zmiany w WPF dokonane są na podstawie zmian w budżecie. Musieliśmy zabezpieczyć większe kwoty. Zmiany w budżecie zwiększenie dochodów o kwotę 10 334,00 zł w związku z przekazaniem przez KZK GOP końcowym rozliczeniem kosztów działalności.. W rozdziale 750 zwiększenie kwoty 26 900,00 zł z udziału w podatku dochodowym, realizacja przebiega zgodnie z planem. W rozdziale 801 zwiększamy dochody o kwotę 1 087,00 zł z tytułu odszkodowania przez SP5. W dziale 852 zwiększenie planu z związku z uzyskaniem dochodów przez MOPS, w dziale 855 o kwotę 20 000,00 zł w związku z pozyskaniem dodatkowych dochodów przez MOPS, dział 926 o kwotę 8 500,00 zł w związku z pozyskaniem dodatkowych dochodów z usług reklamowych przez MOSIR. Zmniejszenie planu dochodów w dziale 851 o kwotę 43 216,00 zł zmiana źródła finansowania, w dziale 854 o kwotę 37 500,00 zł zmniejszenie planu w związku z urealnieniem planu dochodów- wpływy z odpłatności za wyjazdy kolonijne, w dziale 900 o kwotę 839 302,00 zł przesunięcie realizacji części zadania „Likwidacja niskiej emisji w budynkach mieszkalnych w Czeladzi” na rok przyszły. Zwiększenie planu wydatków w dziale 600 o kwotę 686 417,00 zł z przeznaczeniem na wniesienie składki członkowskiej do GZM- rozliczenie za 2020 rok. W dziale 700 o kwotę 4 000 000,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie finansowania realizacji zadania „Postindustrialne Centrum Dziedzictwa Górnictwa Węglowego Zagłębia wraz z zagospodarowaniem terenu (Cechownia). W dziale 700 o kwotę 99 000,00 zł z przeznaczeniem na odnowienie maszyn górniczych na terenie byłej kopalni KWK Saturn- mała architektura. W dziale 750 o kwotę 26 900,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność Urzędu- koszty komornicze. W dziale 750 o kwotę 45 900,00 zł z przeznaczeniem na działalność Miasta w zakresie promocji. W dziale 801 o kwotę 3 350 419,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność placówek oświatowych oraz wynagrodzenia pracowników oświaty. W dziale 852 o kwotę 202 136,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za pobyt mieszkańców Czeladzi w domach pomocy społecznej- MOPS. W dziale 921 o kwotę 80 000,00 zł z przeznaczeniem na działalność kulturalną w mieście. W dziale 926 o kwotę 8 500,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność MOSIR. Zmniejszenie planu wydatków w dziale 757 o kwotę 845 000,00 zł zmniejszenie planu w związku z mniejszym od planowanego niewykorzystania środków na odsetki od zobowiązań. W dziale 851 o kwotę 40 000,00 zł przeniesienie między działami na zabezpieczenie środków na dotacje podmiotowe i opłaty za przedszkola w innych jst. W dziale 853 o kwotę 14 000,00 zł przeniesienie między działami na zabezpieczenie środków na dotacje podmiotowe i opłaty za przedszkola w innych jst. W dziale 854 o kwotę 79 981,00 zł przeniesienie między działami na wynagrodzenia pracowników oświaty. W dziale 854 o kwotę 163 400,00 zł przeniesienie na działalność promocyjną oraz kulturalną w mieście. W dziale 854 o kwotę 15 000,00 zł przeniesienie między działami na zabezpieczenie środków na dotacje podmiotowe i opłaty za przedszkola w innych jst.

W dziale 855 o kwotę 55 000,00 zł przeniesienie w ramach budżetu MOPS między działami na opłaty do domów pomocy społecznej oraz wynagrodzenia pracowników oświaty. W dziale 855 o kwotę 176 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników oświaty. W dziale 900 o kwotę 1 493 315,00 zł zmniejszenie wartości zadania „Likwidacja niskiej emisji w budynkach mieszkalnych w Czeladzi” w związku z przesunięciem części zadań na przyszły rok.

M.Pawlik- dziękuje bardzo pani skarbnik, dla mnie wszystko jest zrozumiałe i jasne. Czy ktoś z państwa ma pytania? Zaopiniowanie **Projekt Nr 119** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2021-2035 z Autopoprawką .

Głosowanie:

za- 6

przeciw-0

wstrz-1

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Zaopiniowanie **Projektu nr 120** w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021 z Autopoprawką .

Głosowanie:

za- 6

przeciw-0

wstrz-1

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- projekty uchwał zostały wyczerpane. Dziękuje Pani Skarbnik. Czy są jakieś pytania do spraw bieżących. Dziękuje bardzo. Zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodniczący

Monika Pawlik

Data napisania protokołu :28.10.2021

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :

